
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 13,952,930 12,150,900 1,802,030

국            393,600 3,600 390,000

균            474,000 474,000 0

분             47,816 47,816 0

도          4,540,368 3,481,721 1,058,647

군          8,497,146 8,143,763 353,383

에너지 안전 및 공급 개선 754,579 250,386 504,193

국            390,000 0 390,000

군            364,579 250,386 114,193

에너지관리 27,174 28,686 △1,512

태양광가로등 유지관리 0 1,512 △1,512

401 시설비및부대비 0 1,512 △1,512

04 시설비 0 1,512 △1,512

  ○태양광가로등 유지관리                     0              1,512          △1,512  경정 0원

에너지 개발보급 727,405 221,700 505,705

국            390,000 0 390,000

군            337,405 221,700 115,705

유류대체보일러 보급사업 3,705 18,000 △14,295

401 시설비및부대비 3,705 18,000 △14,295

04 시설비 3,705 18,000 △14,295

  ○유류대체보일러 보급사업                 3,705             18,000         △14,295

    Ο연탄보일러 보급                 3,705             18,000         △14,295  경정 3,705,000원 * 1식

에너지 지방보급사업 추진 520,000 0 520,000

국            390,000 0 390,000

군            130,000 0 130,000

402 민간자본이전 520,000 0 520,000

국            390,000 0 390,000

군            130,000 0 130,000

01 민간자본보조 520,000 0 520,000

  ○에너지 지방보급사업 지열보급
              520,000                  0          520,000      650,000,000원 * 1식 * 80%

국            390,000 0 390,000

군            130,000 0 130,000

산업진흥 3,834,073 2,504,546 1,329,527

균            474,000 474,000 0

도            953,206 109,559 843,647

군          2,406,867 1,920,987 485,880

지역경제활성화 182,396 246,396 △64,000

도            100,000 100,000 0

군             82,396 146,396 △64,000

지역경제관리 28,396 42,396 △14,000

201 일반운영비 15,886 29,886 △14,000

01 사무관리비 15,886 29,886 △14,000



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○［일반수용비 ］                10,886             14,886          △4,000

    Ο영암사랑상품권 추가(3차)발행
                5,000              9,000          △4,000

  ○영암사랑상품권 판매,환급 일원화 전산망구축
                    0             10,000         △10,000

        경정 100원 * 50,000매

      경정 0원

기업사랑운동 추진 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 50,000 △50,000

  ○현대삼호조선소 창업자 기념사업                     0             50,000         △50,000  경정 0원

재래시장시설 현대화사업 2,741,789 1,676,749 1,065,040

균            474,000 474,000 0

도            600,000 0 600,000

군          1,667,789 1,202,749 465,040

영암5일시장 현대화사업 2,654,425 1,624,425 1,030,000

균            474,000 474,000 0

도            600,000 0 600,000

군          1,580,425 1,150,425 430,000

401 시설비및부대비 2,654,425 1,624,425 1,030,000

균            474,000 474,000 0

도            600,000 0 600,000

군          1,580,425 1,150,425 430,000

02 실시설계비 52,477 23,621 28,856

  ○재래시장 환경개선사업 실시설계비
               28,856                  0           28,856      965,064,000원 * 2.99%

도             17,314 0 17,314

군             11,542 0 11,542

04 시설비 1,753,132 748,288 1,004,844

  ○임시장옥시설 컨테이너창고 설치
               30,000                  0           30,000

  ○재래시장 환경개선사업 시설비
              965,064                  0          965,064

      250,000원 * 30개 * 4개월

      965,064,000원 * 1식

도            579,038 0 579,038

군            386,026 0 386,026

  ○영암5일시장시설현대화사업시설비(401-05에서
    )               758,068            748,288            9,780      경정 758,068,000원 * 1식

균            454,842 448,974 5,868

군            303,226 299,314 3,912

05 감리비 3,334 13,114 △9,780

  ○영암 5일시장시설 현대화사업 감리비(401-04
    로)                 3,334             13,114          △9,780      경정 3,334,000원

균              2,000 7,868 △5,868

군              1,334 5,246 △3,912

06 시설부대비 11,057 4,977 6,080

  ○재래시장 환경개선사업 시설부대비
                6,080                  0            6,080      965,064,000원 * 0.63%

도              3,648 0 3,648

군              2,432 0 2,432



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 재래시장시설 현대화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

독천5일시장 현대화사업 35,040 0 35,040

401 시설비및부대비 35,040 0 35,040

03 토지매입비 35,040 0 35,040

  ○독천5일시장 용지 및 지장물 보상
               35,040                  0           35,040      35,040,000원 * 1식

투자유치 홍보 31,286 45,186 △13,900

투자유치 홍보 기반 구축 31,286 44,286 △13,000

201 일반운영비 19,386 27,886 △8,500

01 사무관리비 19,386 27,886 △8,500

  ○［일반수용비］                19,386             23,886          △4,500

    Ο투자유치 홍보 광고료                     0              4,500          △4,500

  ○산업단지 조성 설명회 개최 공고료                     0              4,000          △4,000

  경정 0원

  경정 0원

401 시설비및부대비 0 4,500 △4,500

04 시설비 0 4,500 △4,500

  ○투자유치 홍보 광고물 제작                     0              4,500          △4,500  경정 0원

DB시스템 구축용 기반 조성 0 900 △900

201 일반운영비 0 900 △900

01 사무관리비 0 900 △900

  ○［일반수용비］                     0                900            △900

    ΟDB구축용 지도 구입(1/5,000)                     0                900            △900  경정 0원

투자유치관리 472,706 130,319 342,387

도            253,206 9,559 243,647

군            219,500 120,760 98,740

국내외 기업인 투자환경 설명회 초청 16,800 18,060 △1,260

201 일반운영비 3,000 4,260 △1,260

01 사무관리비 3,000 4,260 △1,260

  ○산업단지 조성 관련 위원회 참석 수당
                    0              1,260          △1,260      경정 0원

투자유치 기업 보조금 지원 153,206 109,559 43,647

도             53,206 9,559 43,647

군            100,000 100,000 0

402 민간자본이전 153,206 109,559 43,647

도             53,206 9,559 43,647

군            100,000 100,000 0

01 민간자본보조 153,206 109,559 43,647

  ○창업투자기업 보조금
              103,206             59,559           43,647      경정 103,206,000원 * 1식

도             53,206 9,559 43,647

군             50,000 50,000 0

가스 승압시설 보조금 지원 300,000 0 300,000

도            200,000 0 200,000



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 투자유치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도            200,000 0 200,000

군            100,000 0 100,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○도시가스 승압설비 보조금 지원
              300,000                  0          300,000      300,000,000원 * 1식

도            200,000 0 200,000

군            100,000 0 100,000

고용 촉진 및 안정 271,616 286,616 △15,000

국              3,600 3,600 0

분             47,816 47,816 0

도             15,162 15,162 0

군            205,038 220,038 △15,000

공공근로사업지원 243,716 258,716 △15,000

분             47,816 47,816 0

도             14,712 14,712 0

군            181,188 196,188 △15,000

공공근로사업 243,716 258,716 △15,000

분             47,816 47,816 0

도             14,712 14,712 0

군            181,188 196,188 △15,000

101 인건비 239,676 254,676 △15,000

분             45,796 45,796 0

도             14,657 14,657 0

군            179,223 194,223 △15,000

10 기간제근로자등보수 239,676 254,676 △15,000

  ○공공근로사업               239,676            254,676         △15,000  경정 30,000원 * 7,989.2인

분             45,796 45,796 0

도             14,657 14,657 0

군            179,223 194,223 △15,000

일반 산업단지 조성 및 운영 7,448,941 7,323,131 125,810

도          3,527,000 3,300,000 227,000

군          3,921,941 4,023,131 △101,190

산단 도로관리 710,890 800,890 △90,000

도로정비 419,520 519,520 △100,000

401 시설비및부대비 361,100 461,100 △100,000

04 시설비 361,100 461,100 △100,000

  ○대불산단배수로준설                     0            100,000        △100,000  경정 0원

가로등관리 201,037 191,037 10,000

201 일반운영비 85,600 75,600 10,000

02 공공운영비 85,600 75,600 10,000

  ○［공공요금 및 제세］                85,600             75,600           10,000

    Ο대불산단 가로등 전기요금
               85,600             75,600           10,000        경정 85,600,000원



부서: 지역경제과
정책: 일반 산업단지 조성 및 운영
단위: 산단 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산단 공원관리 619,661 630,851 △11,190

녹지관리 330,660 341,850 △11,190

401 시설비및부대비 308,160 319,350 △11,190

02 실시설계비 0 11,190 △11,190

  ○대불산단녹지대시범경관조성사업실시설계비
                    0             11,190         △11,190      경정 0원

대불산단 기반시설 정비 6,085,000 5,858,000 227,000

도          3,527,000 3,300,000 227,000

군          2,558,000 2,558,000 0

대불산단 지중화 사업 1,235,000 1,008,000 227,000

도            727,000 500,000 227,000

군            508,000 508,000 0

402 민간자본이전 1,227,000 1,000,000 227,000

도            727,000 500,000 227,000

군            500,000 500,000 0

02 민간대행사업비 1,227,000 1,000,000 227,000

  ○대불산단 자유무역지구 전선 지중화사업(성립
    전 제10차)               227,000                  0          227,000      227,000,000원 * 1식

도            227,000 0 227,000

중소·벤처기업 일반 70,280 94,280 △24,000

도             31,000 43,000 △12,000

군             39,280 51,280 △12,000

중소기업육성지원 70,280 94,280 △24,000

도             31,000 43,000 △12,000

군             39,280 51,280 △12,000

중소기업 기술개발 지원 62,000 86,000 △24,000

도             31,000 43,000 △12,000

군             31,000 43,000 △12,000

307 민간이전 62,000 86,000 △24,000

도             31,000 43,000 △12,000

군             31,000 43,000 △12,000

02 민간경상보조 62,000 86,000 △24,000

  ○중소기업현장기술사업화 연구개발공모사업
               56,000             80,000         △24,000      경정 70,000,000원 * 1개업체 * 4/5

도             28,000 40,000 △12,000

군             28,000 40,000 △12,000

행정운영경비(지역경제과) 91,041 92,041 △1,000

기본경비(일반) 81,286 82,286 △1,000

대불산단관리담당 기본경비 27,191 28,191 △1,000

201 일반운영비 14,735 15,735 △1,000

01 사무관리비 7,165 10,165 △3,000

  ○［일반수용비 ］                 2,292              5,292          △3,000

    Ο부서운영 총액계상                 2,292              5,292          △3,000  경정 2,292,000원



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 7,570 5,570 2,000

  ○［차량선박비 ］                 5,480              3,480            2,000

    Ο대불산단 차량 유지비(행정차)
                5,480              3,480            2,000        경정 5,480,000원

재무활동(지역경제과) 1,235,000 1,352,500 △117,500

내부거래지출 1,235,000 1,352,500 △117,500

신북오폐수처리장 유지관리 140,000 300,000 △160,000

701 기타회계전출금 140,000 300,000 △160,000

01 기타회계전출금 140,000 300,000 △160,000

  ○수질원격감시체계(TMS) 설치
              140,000            300,000        △160,000      경정 140,000,000원 * 1식

농공단지 시설물 보수 유지관리 95,000 52,500 42,500

701 기타회계전출금 95,000 52,500 42,500

01 기타회계전출금 95,000 52,500 42,500

  ○농공단지특별회계전출금                45,000              2,500           42,500  경정 45,000,000원


